
C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

N. 135 del 16/10/2024
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 135 DEL 16/10/2024

OGGETTO:

ELEZIONI REGIONALI DEL 17 E 18 NOVEMBRE 2024 – INDIVIDUAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 
PER L’ELEZIONE DEI MEMBRI DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL 
PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA 

L’anno duemilaventiquattro, questo giorno sedici del mese di Ottobre alle ore 12:45, convocata con 
appositi avvisi si è riunita nella Sala delle adunanze la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori:

Presente Assente
SOTTILI ELISABETTA Sindaco X
VEZZANI NICOLA Assessore X
BERNI SIMONA Assessore X
BORIOLI MONICA Assessore X
GIOVANARDI VANNI Assessore X

Totale presenti: 3 Totale assenti: 2

ASSISTE Il Vice Segretario Comunale Dott. Marco Terzi.

ASSUME LA PRESIDENZA Il Sindaco Elisabetta Sottili e, constatata la legittimità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno.

..................................... ..................................... ..................................... ..................................... .......................................



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

N. 135 del 16/10/2024

OGGETTO

ELEZIONI REGIONALI DEL 17 E 18 NOVEMBRE 2024 – INDIVIDUAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 
PER L’ELEZIONE DEI MEMBRI DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL 
PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 133 del 16.09.2024 ad oggetto “Elezione 
dell'Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale. Indizione dei comizi elettorali ai 
sensi dell'art. 16, commi 1 e 3, Legge Regionale 23 luglio 2014, n. 21”, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna n. 309 del 02/10/2024, con il quale è stata 
fissata al 17 e 18 Novembre 2024 la data per le consultazioni in oggetto;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto il d.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

Viste le disposizioni impartite all’uopo dalla Regione Emilia-Romagna con apposite note;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 
murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla 
situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere in 
ordine alla regolarità contabile del medesimo ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, come 
sostituito dall’art.3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012;

Acquisito il solo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 
responsabile del Servizio Servizi al Cittadino ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, come 
sostituito dall’art.3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012, qui allegato a formarne parte integrante e 
sostanziale;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

N. 135 del 16/10/2024
1) DI STABILIRE nel numero di 4 gli spazi da destinare, a mezzo distinti tabelloni, all’affissione 
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per le consultazioni di cui in 
oggetto;

2) DI STABILIRE l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale per l’elezione dei 
membri dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Regione Emilia-Romagna nei centri 
abitati come specificato nel seguente prospetto:

PROSPETTO -  PROPAGANDA

N° CENTRO 
ABITATO

UBICAZIONE Riquadro o
Tabellone

1 LUZZARA Parcheggio Via Croce, all’intersezione tra via Croce e 
Via Martiri di Bologna - (Zona Fiera)

T

2 CODISOTTO P.zza Don Bruno Sessi T

3 CASONI P.zza IV Novembre T

4 VILLAROTTA Piazzale Palestra Comunale T

3) DI DICHIARARE, ai sensi della Sezione 2.3 (Rischi corruttivi e trasparenza) del vigente PIAO, 
di avere verificato che lo scrivente Organo collegiale, il Responsabile e l’istruttore della proposta 
sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i

4) DI ADOTTARE gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento per l’assolvimento 
degli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, ad oggetto: “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

5) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime e palese resa per alzata di mano, il presente 
atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di 
predisporre nei tempi stabiliti dalla specifica normativa gli spazi sopra dettagliati.



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

N. 135 del 16/10/2024
Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
   Elisabetta Sottili

Il Vice Segretario Comunale
   Dott. Marco Terzi

________________________________________________________________________________________________


